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Vedlagt ligger en henvendelse fra de tillitsvalgte ved HSYK Rana i forbindelse med varslingssakene
ved HSYK.
 
På vegne av de tillitsvalgte ved HSYK Rana:
 
Marit Wisthus
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Tlf 75 12 51 36 / 75 12 42 22 / 91 51 02 69
Marit.Wisthus@helgelandssykehuset.no
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TIL: Adm dir Hulda Gunnlaugsdottir HSYK og adm dir Cecilie Daae Helse Nord  

KOPI: Styreleder Arne Benjaminsen, HSYK. 

 

 

 

 

 

VARSLINGSSAKENE MÅ AVSLUTTES  

Det er med tungt hjerte vi igjen ser oss nødt til å henvende oss til ledelsen i 
Helgelandssykehuset HF og Helse Nord om de svært betente og senere avviste 
varslingssakene fra 2019.  

Det er for oss helt uforståelig at den omfattende varslerkampanjen fra ansatte i Mosjøen og 
Sandnessjøen har fått passere uten en tydelig reaksjon fra ledelsen i helseforetaket og 
ledelsen i Helse Nord.  

I debatten om den framtidige sykehusstrukturen på Helgeland, ble varslinger del av et spill 
og et verktøy for å undergrave andres synspunkter, troverdighet og tillit.  

Varslerne fra Mosjøen og Sandnessjøen, hadde få om noen grenser for hvordan de tillot seg å 
misbruke varslingsinstituttet for å ramme ledere og enkeltpersoner i helseforetaket med det 
åpenbare motivet om å svekke deres legitimitet i arbeidet for å skape et helhetlig 
sykehustilbud på Helgeland.  

KPMG undersøkte og forkastet varslingene som grunnløse. Vi forstår ikke hvordan ledelsen i 
Helgelandssykehuset og Helse Nord kan unnlate å ta et oppgjør med denne ukulturen i 
organisasjonen. Den rammer enkeltmennesker, miljøer og ødelegger mulighetene for å bygge 
gode samarbeidsløsninger. 

Selv om varslingene er avvist, finner vi grunn til å minne om hvilke alvorlige angrep flere 
enkeltpersoner ble utsatt for: 

 «Varslingssakene» i HSYK der 20 tillitsvalgte fra de ulike organisasjonene ved HSYK 
Mosjøen og Sandnessjøen den 09.04.19 varslet om manglende involvering i prosessen 
Helgelandsykehuset 2025, og varselet fra anestesilege Svein Arne Monsen den 12.04.19 
med tittel; «Jeg sier opp. Jeg vil ikke være en del av dette spillet.»  

 Varsel fra foretaksverneombudet 15.05.19 og avdelingsledere i Mosjøen og Sandnessjøen 
den 16.05.19 etter en hendelse ved et budsjettseminar 09.05.19 som ble avholdt ved 
Meyer-gården i Mo i Rana. Innholdet i disse varslene forventes kjent.  

 Alle disse varslene ble sendt til styreleder og adm.dir. HSYK, og til styreleder og adm.dir 
Helse Nord RHF. Disse varslingene ble av KPMG undersøkt og karakterisert som 
grunnløse, publisert den 18.10.19.  

I kjølvannet av disse varslingssakene, der ledelse og enkeltpersoner lokalisert ved HSYK 
Rana ble uthengt og uttrykt mistillit til, har det vært en betydelig uro blant våre medlemmer 



fordi varslingssakene foreløpig ikke har fått noen konsekvens for de som står bak mobbingen 
og trakasseringen.  

Det er uakseptabelt at ledelse og enkeltpersoner henges ut offentlig, og blir mobbet og 
trakassert, uten at det får konsekvenser i form av advarsler eller andre arbeidsrettslige 
sanksjoner.  Hvis ledelsens mål er å bygge ett sykehus og en organisasjonskultur, er denne 
type adferd uakseptabel.  

Vi kan ikke være en del av en organisasjon der løgn, sverting av kollegaer og uetisk spill får 
noe som helst form for aksept – eller der personer som står bak slik adferd får fortsette i 
sentrale posisjoner. Det er uforenelig med målet om ett felles sykehus lokalisert på to steder. 

Det er et klart signal fra våre medlemmer at varslingssakene ikke kan forbigås i stillhet – også 
på grunn av den offentlige uthengingen, som har vist seg å være ubegrunnet og må antas å ha 
vært vanskelig og krevende for de berørte.  

Vi i organisasjonene opplevde at våre tillitsvalgte kollegaer i Sandnessjøen og Mosjøen 
varsler om manglende involvering som vi ikke er enige i. Videre reagerer vi på at 
foretaksverneombudet, som er også er verneombud for ansatte ved HSYK Mo i Rana, varsler 
om det han mener er gjengjeldelse mot varsler Svein Arne Monsen, noe som er ulovlig ift 
AML, men som blir erklært grunnløs av KPMG. Et foretaksverneombud har ansvar for at alle 
ansatte og ledere i helseforetaket har et godt arbeidsmiljø, både fysisk og psykososialt, 
inkludert de ansatte ved HSYK Mo i Rana. 

Vi og våre medlemmer ønsker å vite om det skjer noe, og hva som skjer i saken. Uroen går ut 
over arbeidsgleden, arbeidsmoralen og det psykososiale arbeidsmiljøet. I dette betente 
klimaet opplever enkelte miljøer/grupper/avdelinger at det er vanskelig med samarbeid.  

Vi forventer at ledelsen i HSYK og Helse Nord en gang for alle tar konkrete grep i disse 
sakene slik at vi kan legge dette bak oss. Vi vil i så fall vite hvilke grep og tiltak som 
iverksettes. 

Fremgangsmåten som ble brukt, og den uriktige bruken av varslingsinstituttet, har ikke 
gagnet noen. Verken de som skrev leserinnleggene, de som ble omtalt, eller alle andre ansatte 
ved Helgelandssykehuset.  

Vi ser behov for en avslutning av saken, slik at alle ansatte kan legge dette bak seg. I og med 
at media ble benyttet i «varslingssakene», ble de allment kjent. Den uroen som er blant de 
ansatte, kan kun stilnes ved en tydelig avslutning. Vi forventer at ledelsen i HSYK som 
arbeidsgiver tar arbeidsmiljøet til de ansatte på alvor, sørger for at enhver form for mobbing 
og trakassering er uakseptabelt og at slik adferd får direkte arbeidsrettslige konsekvenser for 
de involverte. Vi vil spesielt påpeke varslingen mot Murer og Bech Hansen fra daværende 
leder i HSYK Sandnessjøen Svein Arne Monsen. 

Vi tillitsvalgte vil forfølge saken videre dersom det ikke nå tas tydelige grep. Det er 
nærliggende å koble Arbeidstilsynet på saken i så tilfelle. 

 

 

 

 



Fra organisasjonene ved HSYK Rana: 

 

Legeforeningen Anders Bjellånes TV 

Fysioterapiforbundet Marthe Neshagen HTV 

Yngre Legers Forening Merethe Ervik TV 

Fellesforbundet Jorunn Bratt og Elise Eide Wiik TV 

Norsk Sykepleierforbund Marit Wisthus HTV 

Norsk Ergoterapiforbund Grete Morberg TV 

Forskerforbundet Linn Mari Bjørnådal TV 

Det Norske Jordmorforening Berit H. Hauknes TV 

Norsk Radiografforbund Lillian Lamo FTV/TV 

NITO Elisabet Sandhei HTV 
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